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Shqipéri-Francé: Partneritet Strategjik
pér Reformén e Mbetjeve

U nenshkrua Memorandumi mes AKEM dhe
SUEZ gjate vizités sé Ministrit francez Nicolas
Forissier. Marréveshja forcon ndertimin e nje
sistemi te integruar té menaxhimit te
mbetjeve sipas standardeve te BE-se dhe
parimeve té ekonomisé qarkulluese.

Nis “Vjosa e Gjelbér" me Mbéshtetjen
Gjermane

Projekti i ri né Parkun Kombétar té Vjosés promovon
mbrojtjen e natyrés, fugizimin e komuniteteve
lokale dhe zhvillimin e turizmit té géndrueshém, né
pérputhje me Kapitullin 27.

L\ 4

“Ballkone Panoramike” né Parget
Kombétare

Finalizohen 12 pika té reja vrojtimi né zona
me potencial ekoturistik, duke rritur
cilésiné e pérvojés sé vizitoréve dhe
ofertén e turizmit té géndrueshém.

< RN
HE ’ s 4,,3‘;?" Syri i Kaltér - Model i Ekoturizmit Modern

o

Me mbi 226 mijé vizitore né 2025, parku *
“ konsolidohet si model suksesi falé biletarisé .
elektronike, sinjalistikés sé re dhe menaxhimit té
integruar.
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Pérparon Infrastruktura e Mbetjevené
Jug iy @

Projekti #EU4CE - #ReWaM koordinon 12
bashki; stacionet e reja té transferimit
rrisin efikasitetin dhe ulin kostot pér
qytetarét.

Kapitulli 27 - Pérshpejtim i Reformave

Thellohet koordinimi ndérinstitucional dhe
puna pér paketat ligjore pér té rritur ritmin e
pérafrimit me standardet e BE-sé.

Monitorim i Ri né Lumin Shkumbin

Zbatohet metodologjia ndérkombétare OSPAR
pér identifikimin e burimeve té ndotjes, me
pérfshirjen e té rinjve né proces.

‘ Né kuadér té #EU4Nature, zhvillohen
N\ trajnime pér monitorim me teknologji
té avancuara dhe forcim kapacitetesh.
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Bashképunim Rajonal me
Magedoniné e Veriut

Rikonfirmohet angazhimi pér mbrojtjen e -
Ligenit té Ohrit dhe Prespés, menaxhimin
e zjarreve dhe monitorimin e

biodiversitetit. i R & AR
g Ty AR
=o' YR Tm - e e e
' - SIM Online - Shérbime Digjitale Mjedisore
> T Platforma SIM ofron 9 shérbime online, duke reduktuar
e - S burokraciné dhe rritur transparencén pér qytetarét dhe
bizneset.
R HES AW
o

Smart Forest Disaster App

SMARIT FORES]

i 2 c DISASTER
Aplikacioni i ri mundéson raportimin ABBLICATION

né kohé reale té zjarreve né pyje, duke
pérmirésuar reagimin institucional.
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